C A P. V.

Non multum temporis clapsum erat, & ecce mater illarum, fœminea suspecta sollicitudine, ne filia suæ virginis animum foror eius alienaret à seculo, sacram que velamen illam persuaderet suscipere, mitit ad monasterium, & reuocat ad se filiam virginem. Beata vero Vualdetrudis inuita quidem remittit sororem, ne matrem offendat: sed obnoxie deprecando exhortatur eam, vt à seculo se faciat prorsus alienam, immortalis se preparat sponso: quam citius valeret, ad coenobium reuertatur. Illa mæfia valefaciens sorori, reuertitur ad matrem, quam tunc morabatur in prædio suo, quod nuncupatur Curtissola. Non autem immemor, iuxta scripturam, honorandos esse parentes: bona in dolis puella condecentem reverentiam exhibet matri, humiliat se ad pedes eius, deprecatur cum lachrymis, vt in habitaculo, quod etiā iuxta ecclesiam, sibi daret licentiam habitandi: dicens, non sibi cōgruum inter viros ac mulieres seculares conuersari. Memorat etiam genitrici suæ, quam sancte, quam religiosi soror sua Vualdetrudis in monasterio se haberet, qualiter ancillas Christi de seculo conuersas instruendo moneret, quam sublimia quotidie de regno celorum admonens edoceret. Dum talia matri virgo referret, & ea matri grata satis estimaret, illa non modo sibi non placita, sed etiam multum onerosa demonstrans, irata, comminata est ei plagas, si de talibus ei vtr̄a facete sermonem auderet. Virgo vero sapiens non solum illius minas patienter sustinuit, sed etiam verbora sustinere parata, prudenter filuit. Mater autem optimâ linteamina proferens, filiae tradidit, & ut inde sponfalia sibi vestimenta præpareret, imperauit: disponens eam in proximo, nobilis cuīdam iuuenilege nuptiarum copulare. Virgo ergo linteamina suscepit, domi- culam

Psal. 44.
Virtutes eius.

URJUS

RVIII.

5

NOVEMBER.

336

Corpus suū
valde affli-
git. culam secus oratorium, quam à matre impetraverat, ingreditur, vestes ad vīsus bapti-
zatorum in nomine sancte Trinitatis, pia fraude componit, corpusque suum velo-
menter affligens, die noctuq; Dominū cum lachrymis deprecabatur, nè à societate
sanctorum virginum alienaretur, nec alij sponso, quām Domino Christo, sociaretur.
Exaudiuntur preces virginis: nuptiæ, quas inter quindecim dies mater filie parabat
differuntur: iuuenis, cui despondere eam cupiebat, nè veniret, per multos dies pra-
peditur.

C A P. VI.

CVMQUE mater eius ægrotaret, & iam de vita desperaret, vocat virginem filium
suam, dat ei aurum & argentum, vestimenta preciosa, prædia, villas, feruos & ac-
cillas, & omnia, quæ habebat, præter illa, quæ pauperibus in præsenti pro reme-
nitia sua distribuit, & quæ in vīsus feruorū & ancillarum Dei, in cenobio Domini
fanulantium, delegauit. Defuncta vero matre, atque in prædicta villa Curtissora,
Mater eius
abit è vita. in ecclesia sanctæ Dei genitricis, à Dei sacerdotibus & alijs Ecclesiasticæ dignitatibus
ordinibus, iuxta virum suum sepulta: audiens Endo iuuenis, cui præfata mater filia
suam in cōiugem dare disposerat, obitum eius, nihilominus instat, vt virginem van-
rem accipiat, imperatque fidelibus suis apparatu preparare nuptiarum. Quod chro-
audisset virgo, valdè timuit: fugiensque noctu in locum nemorum, qui vocantur
Malbodium, aliquot diebus ibi latuit. Sed cum audisset aduenisse sanctum Amandum
atque venerabilem Autbertum Episcopos in monasterium Altmontis, cum magis
cordis humilitate, nudis pedibus illuc properauit, ad vestigia corum sece prostrans
desiderium cordis sui aperuit, contrarias tentationum passiones sibi per insidias di-
abolicas irruentes indicauit. Tunc beatus Amandus, iam penè toti notus orbis, de-
celebrima virtutum, qui tanquam in messe Dei strenuus operator, multas per-
cuitum nationes ad fidem perduxerat catholicam, multa cenobia virorum ancil-
rumque Dei construxerat, aperiens os suum, doctrinæ cælestis imbre facundum, ut
puellæ fatigatum roboretur animum, vt non solum ipsum respueret mundum, verum
etiam parata fieret pro Salvatore Christo, si foret occasio, subire martyrium. Quæ
plura? Deducta est à sanctis Episcopis in oratorium quoddam eiusdem cenobij, de-
dicatum in honore & memoria sancti Vedasti: vbi sacerdotali benedictione confe-
rantes, eam æternō sposo Salvatori despōderunt, sacramque velamen in habitu
sanctæ religionis super caput eius imposuerunt.